公司2017年限制性股票激励计划预留授予的激励对象庄少炖因离职而不再具备激励资格，公司回购注销其已获授但尚

35

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

未解除限售的全部限制性股票共计15,675股，回购价格约为5.06元/股。本次部分限制性股票回购注销事宜已于2021年5月17

日办理完成。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021年1月13日，公司召开的第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议审议并通过了《关于2017年限制性股

票激励计划首次授予部分第三期解除限售条件成就的议案》，公司独立董事发表了独立意见，监事会发表了核查意见。

2020年10月30日，公司召开的第三届董事会第八次会议、第三届监事会第七次会议,2021年4月21日，公司召开2020年

年度股东大会，审议并通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司独立董事发表了独立意见，监事会发表了核查

意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2021年4月21日，公司召开2020年年度股东大会，审议并通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》后，经中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，于2021年5月17日办理完成回购注销部分限制性股票事宜已。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

截至本报告期末，公司通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购公司股份数量为8,868,684股，占公司

总股本的2.2198%，最高成交价为15.07元/股，最低成交价为11.29元/股，支付的总金额为124,393,351.30元（含交易费用）。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目 股本 期末归属于上市公司

股东净资产

归属于母公司股东的

净利润

基本每股收

益

稀释每股收

益

每股净资产

变动前 399,530,242.00 981,745,539.93 59,487,695.73 0.1517 0.1517 2.5683

变动后 399,514,567.00 981,745,539.93 59,487,695.73 0.1517 0.1517 2.5684

变动百分比 -0.0039% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

袁斌 99,364,429  1 99,364,430 董事、高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

覃勉 812,250   812,250 董事、高管锁定 每年按持股总数

36

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

的 25%解除限售

文晶 389,025 15,000  374,025 高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

虞良 177,840 24,525  153,315 高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

周德明 162,450 162,450  0 股权激励限售 -

吴灿彪 113,928  1 113,929 高管锁定
每年按持股总数

的 25%解除限售

钟志强 81,225 81,225   股权激励限售 -

张波常 81,225 81,225   股权激励限售 -

柳定一 81,225 81,225   股权激励限售 -

范晓星 81,225 81,225   股权激励限售 -

其他 114 位股权

激励对象
1,573,570 1,573,570   股权激励限售 -

合计 102,918,392 2,100,445 2 100,817,949 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 16,908

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告

期末

持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有

有限

售条

件的

股份

数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

袁斌 境内自然人 33.16%

132,4

85,90

7

0
99,364

,430

33,121,4

77
质押 99,871,555

陈大强 境内自然人 10.23%
40,88

0,926
0 0

40,880,9

26
质押 17,500,000

凌云 境内自然人 9.98% 39,86 0 0 39,868,0 质押 18,755,000

37

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2021 年半年度报告全文

8,017 17

西藏德员泰信

息科技有限公

司

境内非国有

法人
7.32%

29,22

7,007

-7,000,0